
掲載料改定のお知らせ 

 

謹啓 

 

平素より当学会の活動に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の物価および人件費の高騰に伴い、誠に恐縮ではございますが、本学会機関誌に

おける掲載料を下記のとおり改定させていただく運びとなりました。 

会員の皆様にはご負担をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

本学会といたしましては、引き続き学術情報の発信・普及に努め、より一層の誌面の充実と

学術活動の推進に取り組んでまいります。今後とも変わらぬご支援のほどお願い申し上げ

ます。 

 

■ 掲載料改定内容 

1. 掲載料 

 刷り上がり 4 頁までは 1 頁につき 5,000 円（税抜）、 

 5 頁以上の場合は超過 1 頁につき 8,000 円（税抜）。 

 英文論文については、別途校閲料 10,000 円（税抜） を申し受けます。 

2. 地方会推薦論文（依頼論文） 

 掲載料は上記の半額。 

 ※地方会開催から 1 年以内に投稿されたものに限ります。 

3. Proceedings および一部の依頼総説 

 掲載料無料 

4. 至急掲載 

 特別掲載料として 1 頁につき 50,000 円（税抜） 

 

■ 改定適用開始日 

 2026 年 1 月 20 日投稿分より 

 

謹白 

令和 7 年 12 月吉日 

一般社団法人 西日本泌尿器科学会 

編集委員長 雑賀 隆史 

編集幹事 山本 恭代 


